
Pernambuco , 27 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3435 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 109 

 

PORTARIA Nº 613/2023-SEC. ADM. 
  

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA, no uso de suas 

atribuições e de ordem do Prefeito do Município, 

  

R E S O L V E: 

  

CONCEDER de acordo com o Art. 112 da Lei 6.123 de 20 de julho de 

1968, ao(à) servidor(a) efetivo(a) MARIA DE FÁTIMA 

CARVALHO DE SOUZA, Mat: 2004-24, escrito(a) no CPF: 

225.153.054-15, exercendo a função de APROFESSORA, lotado(a) 

no(a) ESCOLA MUNICIPAL MENINO JESUS, Gozo da Licença 

Prêmio, por um período de 02 (dois) meses, referente ao 1º decênio, 

a partir do dia 01 de Agosto de 2023, conforme requerimento 

protocolado sob o nº 1238/23. 

  

Gabinete do Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de 

São Lourenço da Mata, em 18 de Agosto de 2023. 

  

VICTOR JOSÉ ALBANEZ SANTANA DE OLIVEIRA 
Secretário de Administração e Gestão de Pessoas - SMAGP 

  

Publicado por: 
Elaine Bezerra de Lima Silva 

Código Identificador:9F40D161 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PROCESSO Nº 092/2023 - INEXIGIBILIDADE Nº 033/2023 - 

RATIFICAÇÃO 
 

RECONHEÇO E RATIFICO a Inexigibilidade nº 033/2023 - 

Processo nº 092/2023. CPL. Objeto: Contratação de Prestador de 

Serviços Advocatícios para que patrocine demanda judicial 
visando à recuperação dos valores que deixaram de ser repassados 

ao Município em face da ilegal fixação do valor mínimo anual por 

aluno (execução da ação de n° 0050616-27.1999.4.03.6100) do 

extinto Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

Fundamental e de Valorização do Magistério – FUNDEF. 

Fundamentação legal: inciso II, do Art. 25 da Lei Federal n° 8.666/93 

e suas modificações posteriores. Contratado: MONTEIRO E 

MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no C.N.P.J. 

sob o nº 35.542.612/0001-90. Valor global: R$ 0,15 (quinze centavos 

de real) para cada R$ 1,00 (um real) recuperado aos cofres 

municipais, após o trânsito em julgado da decisão judicial favorável a 

CONTRATANTE. 

  

São Lourenço da Mata, 22 de setembro de 2023. 

  

GENILDO MACHADO DE ARAÚJO. 
Secretário de Educação.  

Publicado por: 
Anderson Silva Gusmao 

Código Identificador:A91CF5E2 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE FÉRRER 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO- PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 

51/2023 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

22/2023-PMSVF 

 

-Objeto: contratação de empresa especializada para locação de 

brinquedos infláveis destinados às festividades deste município, 

conforme termo de referência. 

  

-Valor total estimado: R$ 83.015,68 (oitenta e três mil, quinze reais e 

sessenta e oito centavos). 

  

-Edital disponível no Portal de Compras da BNC, através do site: 

http://www.bnc.org.br/. 

  

-Abertura das Propostas: 10.10.2023 às 10:30h e Início da Sessão de 

Disputa: 10.10.2023 às 11:00h no site: http://www.bnc.org.br/ 

(horários de Brasília). 

  

São Vicente Férrer, 26 de setembro de 2023. 

  

ROBSON DE LIMA SILVA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Robson de Lima Silva 

Código Identificador:103EDF1D 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO- PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 

06/2023 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

03/2023-FME 
 

-Objeto: contratação de empresa especializada para confecção de 

fardamentos escolares destinados ao Fundo Municipal de Educação 

deste município, conforme termo de referência. 

  

-Valor total estimado: R$ 563.531,00 (quinhentos e sessenta e três 

mil, quinhentos e trinta e um reais). 

  

-Edital disponível no Portal de Compras da BNC, através do site: 

http://www.bnc.org.br/. 

  

-Abertura das Propostas: 10.10.2023 às 09:00h e Início da Sessão de 

Disputa: 10.10.2023 às 09:30h no site: http://www.bnc.org.br/ 

(horários de Brasília). 

  

São Vicente Férrer, 26 de setembro de 2023. 

  

ROBSON DE LIMA SILVA 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Robson de Lima Silva 

Código Identificador:55CE7A85 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE CONVOCAÇAO PARA NOMEAÇÃO 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE FERRER, 
ESTADO DE PERNAMBUCO, considerando o mandado de 

intimação expedido pelo Poder Judiciário do Estado de Pernambuco 

referente ao Processo 0000139-10.2014.8.17.1360, que determina o 

cumprimento da sentença para convocação de candidato aprovado em 

Concurso Público, para o provimento do cargo efetivo abaixo 

descriminado. 

Considerando o Concurso regido pelo Edital nº 001/2011, 

homologado mediante publicação através do Decreto nº 008/2012, 

convoca a candidata abaixo referenciada a comparecer ao 

Departamento de Recursos Humanos, desta Prefeitura, situada a 

margem da PE-89, Centro, nesta cidade de São Vicente Férrer, 

Telefone 81-3655-1223, no horário das 8:00 às 13:00 horas, de 

segunda a Sexta-feira, no prazo de 30 dias úteis, a contar do 
recebimento do AR, para se manifestar sobre a aceitação ou não 

para o cargo que estar sendo convocada. 
  
Col. Nome completo Cargo Nota  

100º SEVERINA GONÇALVES DA SILVA Professor de 1º ao 5º ano 6.05 

  

São Vicente Férrer, 27 DE SETEMBRO DE 2023. 
  

MARCONE VICENTE DOS SANTOS 
- Prefeito Municipal – 

Publicado por: 
Arlan de Amorim Paz Costa 

Código Identificador:AE102576 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SERTÂNIA 

 


